
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 4. 4. 2023 
Ústav normální, patologické a klinické fyziologie, Ke Karlovu 4, Praha 2 
 
Přítomni: Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Ondřej Pěč, Marie Pečená, 
Martina Richterová Těmínová 
 
Omluveni: Vojtěch Černý, Ján Praško, Petra Žufníčková 
 
Revizní komise: František Matuška 
__________________________________________________________________________________ 
 
Schůzi předsedal místopředseda MUDr. Ondřej Pěč a přivítal nového předsedu revizní komise MUDr. 
Františka Matušku 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
Kontrola úkolů ze zápisu proběhla 
 

2. Programové prohlášení výboru, stanovení priorit na další funkční období 

Projednání programového prohlášení bylo odsunuto na jednání příštího výboru vzhledem 
k nepřítomnosti předsedy výboru. 
 

3. Diskuse k Návrhu zákona o psychologických a psychoterapeutických službách 
Výbor o návrhu opět diskutoval, další diskuse byla odložena na příští zasedání. Všichni si 
prostudují zaslaný materiál. 
 

4. Psychoterapeutická konference (plenární přednášky) 

Výbor zvolil členy programového výboru konference ve složení:  

• Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Ondřej Pěč, Ján Praško 

• Programový výbor konference se seznámí s webovými stránkami konference 

(www.psychoterapeutickakonference2023.cz) a pošle připomínky (termíny zaslání 

abstrakt, vyvěšování přihlášených příspěvků bez přijetí přihlášky programovým výborem 

apod.)  

• Návrh na plenární přednášky: Halík, Poněšický, zahraniční host z mezinárodních 
psychoterapeutických společností, kterými je ČPtS členem. 

• Všem členům společnosti by měla být poslána informace o konfereci s výzvou k aktivní 
účasti.  

 
5. Podmínky přijetí nových členů 

• Byly diskutovány rovné podmínky přijímání nových členů do společnosti a možnosti 
žádostí o upřesnění informací od žadatelů (motivační dopis) nad rámec podmínek 
stanovených ve Stanovách společnosti. 

• Bude zaslán dotaz na právní oddělení ČLS JEP, zda vyžádání motivačního dopisu u 
některých žadatelů (nezdravotníků z dalších příbuzných oborů) odpovídá Stanovám 
společnosti. 
 

6. Webináře 23 
Výbor nemá žádné návrhy na pořádání webinářů. 
 
 

http://www.psychoterapeutickakonference2023.cz/


7. Web 
Projednání www.stránek bylo odsunuto na jednání příštího výboru vzhledem k nepřítomnosti 
Petry Žufníčkové. 
 

8. Různé 

• Výbor souhlasí se stánkem nakladatelství GRADA na Vědecké schůzi 14.4.2023 

• Ondřej Pěč prosí kolegu Praška o zaslání nového návrhu vyhlášky o zdravotnických výkonech. 

Rád by připomínkoval nové frekvenční omezení u skupinových výkonů s cílem zajistit 

možnost klientům po absolvování stacionáře docházet do doléčovacích skupin hrazených VZP 

 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 2. 5. 2023 online 
 
Zapsala: Martina Těmínová 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


